ПРОТОКОЛ № 2

заседания диссертационного совета 35.2.019.02 при ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина»

от «22» января 2026 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовали на заседании 15 человек.

Председатель – д-р биол. наук, профессор Шантыз Алий Юсуфович.

Присутствовали: д-р биол. наук, профессор Шантыз Алий Юсуфович,

к-т вет. наук Винокурова Диана Петровна, д-р биол. наук Горковенко

Наталья Евгеньевна, д-р биол. наук, профессор Гугушвили Нино Нодариевна,

д-р вет. наук, профессор Жолобова Инна Сергеевна, д-р вет. наук Забашта

Сергей Николаевич, д-р биол. наук Инюкина Татьяна Андреевна, д-р вет.

наук, доцент Кузьминова Елена Васильевна, профессор Лысенко Александр

Анатольевич, д-р вет. наук Новикова Елена Николаевна, д-р вет. наук

Рогалева Евгения Викторовна, д-р вет. наук, доцент Семененко Марина

Петровна, д-р биол. наук Чернов Альберт Николаевич, д-р вет. наук Шантыз

Азамат Хазретович, д-р вет. наук, профессор Шевченко Александр

Алексеевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ: О принятии к защите диссертации Бариева Юсупа

Ахмедовича на тему «Эпизоотическая ситуация по бруцеллезу крупного и

мелкого рогатого скота в Дагестане и усовершенствование специфической

профилактики», представленную на соискание ученой степени кандидата

ветеринарных наук по специальности 4.2.3. Инфекционные болезни и

иммунология животных.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя экспертной комиссии д-ра биол.

наук Горковенко Наталью Евгеньевну о содержании заключения по

кандидатской диссертации Бариева Юсупа Ахмедовича.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертационную работу Бариева Юсупа

Ахмедовича на тему «Эпизоотическая ситуация по бруцеллезу крупного и

мелкого рогатого скота в Дагестане и усовершенствование специфической

профилактики», представленную на соискание ученой степени кандидата

ветеринарных наук по специальности 4.2.3. Инфекционные болезни и

иммунология животных.

2. Утвердить официальными оппонентами по диссертации:

- Девришов Давудай Абдулсемедович - доктор биологических наук

профессор кафедры иммунологии и биотехнологии, научный руководитель

Центра биотехнологии и прикладной иммунологии ФГБОУ ВО «Московская

государственная академия ветеринарной медицины и биотехнологии - МВА

имени К.И. Скрябина»;

- Скляров Олег Дмитриевич - доктор ветеринарных наук, главный

научный сотрудник научно-технологической лаборатории ФГБУ «ВГНКИ»

3. В качестве ведущей организации утвердить ФГБОУ ВО Южно-

Уральский ГАУ.

4. Назначить дату защиты диссертации – 26 марта 2026 г.

5. Утвердить дополнительный список адресов рассылки автореферата

диссертации.

6. Разрешить печатание автореферата диссертации Бариеву Юсупу

Ахмедовичу на правах рукописи.

Результаты голосования: «за» – 15 человек; «против» – нет;

«воздержался» – нет.